iiij kalendas iunii .

Ego BERARDUS abbas cum omni congregatione pharphensi , hoc fieri

iussi atque confirmaui. Romanus prior, Iohannes diaconus et monachus ,

Petrus praesbiter et monachus, Oddo praesbiter et monachus, Iohannes praesbiter

et monachus, Anserius praesbiter et monachus, Liozo praesbiter, Berardus prae-

sbiter et monachus, Iohannes praesbiter et monachus, Gregorius praesbiter et

monachus, Maifredus praesbiter et monachus, Dodo praesbiter et monachus, Adam

praesbiter et monachus, Atto praesbiter et monachus, Nicolaus praesbiter et

monachus, Iohannes praesbiter et monachus, Karolus diaconus et monachus,

Petrus praesbiter et monachus, Amabilis praesbiter et monachus, Beraldus diaconus

et monachus, Bernardus diaconus et monachus, Leo praesbiter et monachus,

Baroncius praesbiter et monacus, Rusticus diaconus et monachus, Bachus prae-

sbiter et monachus, Rusticus praesbiter et monacus, Albertus diaconus et mo-

nachus, Gezo diaconus et monachus, Girardus diaconus et monachus, Siluester

praesbiter et monachus, Berardus diaconus et monachus, Oddo praesbiter et mo-

nachus, Gentilis diaconus et monachus, Rainerius diaconus et monachus, Por-

firius ( 1 ) praesbiter et monachus, Gislebertus diaconus et monachus, Hilperinus

diaconus et monachus, Rainerius praesbiter et monachus, Guido diaconus et

monachus, Odemundus diaconus et monachus, Petrus diaconus et monachus,

Berardus praesbiter et monachus, Karolus diaconus et monachus , Rainerius

praesbiter et monachus, Rainerius diaconus et monachus , Atto praesbiter et

monachus, Berardus praesbiter et monachus, Dono diaconus et monachus, Ioseph

praesbiter et monachus, Atto praesbiter et monachus, Atto praesbiter et mona-

chus, Berardus praesbiter et monachus, Benedictus praesbiter et monachus, Atto

praesbiter et monachus, Adam praesbiter et monachus, Carbo diaconus et mona-

chus , Benedictus praesbiter et monachus, Atto praesbiter et monachus , Benedictus

praesbiter, Roccio diaconus et monachus, Gaudentius praesbiter et monachus,

Iohannes praesbiter et monachus, Stephanus diaconus, Beraldus subdiaconus ,

Baroncius diaconus, Guiccio subdiaconus , Bartholomaeus subdiaconus et mona-

chus, Berardus subdiaconus, Bonifacius subdiaconus, Placidus subdiaconus , Rai-

naldus subdiaconus et monachus, Berardus subdiaconus, Bibianus subdiaconus,

Rusticus subdiaconus, Adelbertus subdiaconus et monachus, Nero subdiaconus,

Adelbertus subdiaconus, Gentilis subdiaconus, Hugo subdiaconus et monachus,

Rogerius subdiaconus, Hugo subdiaconus, Berardus subdiaconus et monachus ,

Ricardus conuersus, Azolinus conuersus, Iohannes conuersus, Ioseph conuersus ,

et monachi , Transmundus conuersus, Suauis conuersus, Azolinus conuersus ,

Torestanus conuersus, et monachi, Iohannes conuersus, Macharius subdiaconus ,

et monachi, Dodo conuersus, Tebaldus conuersus et monachus, Berardus puer,

Sebastianus praesbiter, Terandus praesbiter, Hugo praesbiter et monachus, Be-

raldus praesbiter, Gregorius praesbiter, Randuisius praesbiter, Transmundus

praesbiter, Atto praesbiter et monachus, Bernardus praesbiter, Atto praesbiter,

Iohannes peccator praesbiter, Tetaldus praesbiter et monachus.

(1) Nel testo Porf.
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DOCUMENTO 1154.

An. 1097? (1).

L'abate Berardo de-

stina le rendite di quat-

tro castelli ed altre ren-

dite della Badia alla rin-

della chiesa e del mo-

nastero ordinate nel do-

cumento precedente.

mclvj .

N NOMINE DOMINI NOSTRI IHESU CHRISTI. EGO Berardus dei omnipotentis nutu

pharphensis coenobij humilis abbas, ob meorum et omnium aequo animo

adiutorium in hoc ministrantium, scilicet in monasterii huius operis reno-

uatione et in nouae aecclesiae in huius cacumine montis constructione, per-

novazione e costruzione fectam cunctorum acquirendam peccaminum remissionem, ordinamus atque dispo-

nimus, qualiter hoc opus cum dei adiutorio ad perfectum ducatur et nullo modo

unquam negligatur nec , quod absit, aliquando relinquatur. In primis concedimus

huic magno operi omne seruitium , omne debitum , omne obsequium, omne redditum,

omne tributum de iiij castellis nostri monasterii . Idest de phara, de postmonte,

de arcibus , et de campo sancti benedictj . Exceptis mortuorum oblationibus et

manualiis quae solo conuentui conseruamus, et exceptis equitum fegis siue bene-

ficiis . Ex quibus , uidelicet de beneficiis equitum et manualiis conuentus , si

poterimus, alibi eis concambium dabimus, et ipsa omnia fega et manualia, infra

praefata castella ad hoc perficiendum opus constituemus. Similiter de scriptis

praecariis siue libellis et pignoribus faciemus. Idest, aut per concambium uel

per redemptionem adimplere satagemus. De omnibus etiam mortuorum obla-

tionibus decimam ibidem concedimus, et decimam decimae totius abbatiae. Exce-

ptamus tamen ex eis quae quondam in hospitio nostri monasterii a nostris.

antecessoribus concessa fuerunt. Item cellam de roma, cum sancto sebastiano

in flaiano. Item teloneum mercati. Item molendina xij inter criptulae et pharphae

siue currisii flumina posita, praeter illa xxxvj molendina quae conuenti in praefatis

aquarum uocabulis praediximus danda. Item statuimus de calcariis, ut homines

de petradoemone faciant in uno anno calcarias ij . De scandrilia ij . De ophiano

et montaliano ij . De caput pharphae j . De cerreto malo j . De salisano et

rocca j . De agello j . De caballaria et quinza j . De bucciniano ij . De monte

operis et tribiliano iij . De podio catino et terraniano et limisano ij . De tribuco ij .

Quarum calces factas, idem ipsi qui fecerunt per dominicas dies uel alias festi-

uitates cum asinis suis sursum in montem istum ferant. De omnium hominibus.

castellorum per omnes ebdomadas xx homines ueniant, et huic operi attentius

per totam ebdomadam insistant. Qua finita alii xx homines succedant , donec

omnes homines uniuscuiusque castelli singulas ebdomadas expleant. Ex quibus

exceptamus solummodo bonorum hominum, idest equitum personas. Haec omnia

beniuola uoluntate concedimus . Et si aliquid super his augendum est uel ex

eis minuendum, consilio potius nostri conuentus augere uel minuere utiliter cura-

bimus. Verumtamen ne ipsum relinquatur opus sub diuina institutione stabilimus ,

et anathema quod exinde concordi fecimus uoluntate omnimodis confirmamus.

Quod quicumque confirmans custodierit, et adiutorium uel consilium bonum admi-

nistrauerit, perpetuis ut benedictionibus ditetur firmissime optamus, et constan-

tissime rogando domini omnipotentis clementiam flagitamus . Amen.

(1) Questodocumento non ha note cronologiche, ma

ci pare evidente che debba assegnarsi alla data del do-

cumento che lo precede. Nel Chronicon Farfense e nella

notizia della morte dell'abate Berardo che si legge qui

appresso, parlando delle costruzioni ordinate da esso

Berardo, dice Gregorio di Catino : HUIUS TAMEN OPERIS

OCCASIONE per omnes abbatiae homines imposuit tributi red-

dendi dationem.
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An. 1099.

L'abate Berardo II

mclvij .

L

ICET autem hanc praefatus abbas firmiter statuerit constitutionem, cito

tamen in illo defecit bona uoluntas in operatione. Nam uelut tedium

sustinebat, et opus aecclesiae negligens incipere formidabat. Huius tamen

operis occasione per omnes abbatiae homines imposuit tributi reddendi

dationem. Quam non ut finxerat ad aecclesiae renouationem colligebat, sed

in proprios libitus uel consanguineorum usus dispergere festinabat. Denique pro

eo maxime quod opus hoc aut quamlibet monasterii utilitatem congruam incipere

uel agere negligebat, et intus uel extra bona huius coenobii sine retractione di-